
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju 
suglasnosti za sklapanje Ugovora o provedbi kreditne 
linije „Poduzetnik Istarska županija 2020“ 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestitelji: 

Siniša Žulić, Gradonačelnik Grada Buzeta i Martina Zlatić, 
pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Buzeta  

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA  
GRAD BUZET 
Upravni odjel za financije 
i gospodarstvo 
Klasa: 410-01/20-01/61 
Urbroj: 2106/01-06/01-20-1 
Buzet,  15. srpnja 2020. 
 
 
 
 
 
      GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 
      putem Upravnog odjela za opće poslove, 
                                                                društvene djelatnosti i razvojne projekte 

- ovdje – 
 

 

 

Predmet: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Odluke o davanju suglasnosti za 
sklapanje Ugovora o provedbi kreditne linije 
 
Poštovani, 
 
U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrđivanju Odluke o davanju suglasnosti 
za sklapanje Ugovora o provedbi kreditne linije između Istarske županije, Istarske 
razvojne agencije i Grada Buzeta te molimo da istu proslijedite Gradskom vijeću 
Grada Buzeta na raspravu i donošenje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
         PROČELNICA 
         Martina Zlatić, v.r. 
 
 
 
 
U privitku: kao u tekstu 
 
 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD BUZET 
GRADONAČELNIK 
Klasa: 410-01/20-01/61 
Urbroj: 2106/01-03/01-20-2 
Buzet,  16. srpnja 2020. 
 
 
      GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
           n/r predsjednika Dejana Jakca 
 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje 
Ugovora o provedbi kreditne linije  
-dostavlja se 
 
 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti 
za sklapanje Ugovora o provedbi kreditne linije između Istarske županije, Istarske 
razvojne agencije i Grada Buzeta temeljem članka 33. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine“ Grada Buzeta br. 12/18. – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Buzeta dana 15. srpnja 2020. godine, donio je  
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o 
provedbi kreditne linije  između Istarske županije, Istarske razvojne agencije i 
Grada Buzeta  

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka  

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Buzeta, na nadležno 

postupanje.  

Ovlašćuju se Siniša Žulić, gradonačelnik Grada Buzeta i Martina Zlatić, 
pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo.  

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 GRADONAČELNIK 
 Siniša Žulić 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta br. 12/18. 
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 
_____________ 2020. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o provedbi kreditne linije   

 
 

Članak 1. 
 
 Daje se suglasnost Gradu Buzetu, II. Istarske brigade 11, Buzet, OIB 
77489969256,  za sklapanje Ugovora o provedbi kreditne linije „ Poduzetnik Istarska 
županija 2020“  između Istarske županije, Flanatička 29, Pula, OIB 90017522601 i  
Istarske razvojne agencije, Mletačka 12/IV, Pula, OIB 90084809413. 
 
 Ugovor iz stavka 1. ovog članka prilog je ovoj Odluci i čini njen sastavni dio. 
 

Članak 2. 
 

Kreditna linija iz članka 1. ove Odluke provodi se za male i srednje poduzetnike, 
obrtnike i zadruge u cilju pomoći i rasterećenja privatnog sektora na području Istarske 
županije. 
 
 

Članak 3. 
 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Buzeta za potpisivanje Ugovora o provedbi  
kreditne linije zajedno s ostalim ugovornim stranama iz članka 1. ove Odluke. 
 
 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada 
Buzeta. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet: _______________ 2020. 
 

      GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 PREDSJEDNIK  
 Dejan Jakac  
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 19. Statuta Grada Buzeta 

(„Službene novine“ Grada Buzeta br. 12/18. – pročišćen tekst ) 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM  
 
U cilju pomoći i rasterećenja privatnog sektora na području Istarske županije, 

Istarska županija, jedinice lokalne samouprave i Istarska razvojna agencija sklopit će 
ugovor o provedbi nove kreditne linije za male i srednje poduzetnike, obrtnike i zadruge 
ukupnog kreditnog potencijala 470 milijuna kuna, pri čemu se iz predmetnih proračuna 
Istarske županije i jedinica lokalnih samouprava izdvajaju sredstva za subvenciju 
kamate na odobrene poduzetničke kredite zaključno do povrata svih poduzetničkih 
kredita. Kroz program bi se subvencionirala kamatna stopa od 1 p.p., te bi se povrat 
subvencije kamata izvršavao kvartalno po poslovnim bankama. 

Poduzetnici dobivene kredite mogu koristiti za: kredite za nove investicije sa 
rokom otplate do 10 godina te za obrtna sredstva s rokom otplate do 3 godine. 
Procjena je da bi se na taj način moglo podržati više od 700 poduzetničkih projekata 
pri čemu jedinice lokalne samouprave subvencioniraju kamatu na odobrene 
poduzetničke kredite za poduzetnike sa njihova područja. Grad Buzet planira 
sudjelovati sa financijskom kvotom od 35.000.000,00 kuna pri čemu treba osigurati 
sredstva u proračunu za subvencioniranje kamate od 1% na odobrene kredite 
poduzetnicima u okviru navedene financijske kvote. 

 
    

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 

Za provedbu ovog akta potrebno je planirati sredstva u proračunima Grada 
Buzeta u razdoblju sufinanciranja kamata.  
 

 

 
 PROČELNICA  
 UPRAVNOG ODJELA ZA  
 FINANCIJE I GOSPODARSTVO  
 Martina Zlatić 
 
 

  

 
 

 


